ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Ъо» г. Казань

О проведении Республиканского семинара-практикума

преподавателей ДМШ и ДШИ

«Современные педагогические технологии

в музыкальной школе: между традицией и инновацией».

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий на 2018-2019 учебный

год государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Республиканский центр внешкольной работы», в целях поиска инновационных

технологий по формированию компетенций учащихся музыкальных школ по всем

направлениям музыкального образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 7 декабря 2018 года совместно с муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования «ДМШ №8» Приволжского района г.

Казани Республиканский семинар-практикум преподавателей ДМШ и ДШИ

«Современные педагогические технологии в музыкальной школе: между традицией

и инновацией» (далее - Семинар).

2. Утвердить: Положение о Республиканском семинаре-практикуме

преподавателей ДМШ и ДШИ «Современные педагогические технологии в

музыкальной школе: между традицией и инновацией».

3. Назначить ответственным за проведение Семинара муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «ДМШ № 8» Приволжского

района г. Казани (Г.Г. Карманова).

4. Руководителю муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «ДМШ № 8» Приволжского района г. Казани (Г.Г. Карманова)

предоставить в течение 3-х дней после окончания Конкурса в государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский центр

внешкольной работы» отчет о проведении мероприятия согласно п.5 договора о

совместной деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

отделом государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Республиканский центр внешкольной работы» Фазлиеву Н.В.

Приложение: Положение о проведении Республиканского

семинара-практикума преподавателей ДМШ и ДШИ «Современные педагогические

технологии в музыкальной школе: между традицией и инновацией» на 2 л. в 1 экз.

Директор Р.А.Идрисов

Приложение к приказу
от30, У/. 2018 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о Республиканском семинаре-практикуме преподавателей ДМШ и ДШИ

«Современные педагогические технологии в музыкальной школе:
между традицией и инновацией»

Общие положения
Учредители и организаторы семинара-практикума:
• Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Республиканский центр внешкольной работы» РТ
• «Управление образования Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани»
• Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа №8» Приволжского района г. Казани РТ
Общие положения:

Настоящее Положение определяет основные цели и задачи
Семинара-практикума, порядок и условия проведения.

Семинар-практикум - одна из самых эффективных форм обмена опытом,
которая помогает активизировать педагогическую деятельность преподавателей
ДМШ и ДШИ. Трудно переоценить его методологическую и практическую
значимость в условиях стремительно развивающегося общества, современных
инновационных технологий.
Цель:
- поиск инновационных технологий по формированию компетенций учащихся
музыкальных школ по всем направлениям музыкального образования.
Задачи:
- обмен передовым опытом работы преподавателей ДМШ и ДШИ РТ;
- выявление современных методов и подходов в формировании знаний, умений и
навыков учащихся в ДМШ и ДШИ;
- совершенствование программно-методического обеспечения уроков в ДМШ
и ДШИ.
Семинар-практикум «Современные педагогические технологии в
музыкальной школе: между традицией и инновацией» предполагает
демонстрацию открытого урока (видео-урока) преподавателей по одному из
предметов программы ДМШ и ДШИ (сольфеджио, ритмика, музыкальная
литература, слушание музыки, хор, инструментальное исполнительство) или
выступление с методическим сообщением по тематике семинара. Форма
участия: очная, заочная (для отдаленных районов РТ). Все участники
Республиканского семинара-практикума получают Сертификат участника. Для
участия в семинаре-практикуме приглашаются преподаватели ДМШ и ДШИ г.
Казани и Республики Татарстан.

Регламент открытого урока - не более 20 минут, регламент выступления с
методическим сообщением - не более 10 минут.

Оплату всех расходов, связанных с проездом и питанием участников несет
направляющая организация.
Дата проведения: 7 декабря 2018 г.
Место проведения: 420101 г. Казань, ул. Братьев Касимовых, 14.

Для участия в Семинаре-практикуме необходимо предоставить заявки до
23 ноября 2018 года и материалы выступлений (видео или печатный
материал) для комплектования программы семинара и определения секций.

В заявке должно быть указано: Ф.И.О. преподавателя полностью,
контактный телефон преподавателя, E-mail, номер школы, индекс и адрес
школы, номер телефона школы, E-mail учреждения, тема открытого урока или
методического сообщения, дисциплина, по которой проводится открытый урок,
класс учащихся музыкальной школы, с которыми проводится открытый урок,
подпись директора, печать учреждения (см. Приложение в конце документа).
Заявки принимаются по адресу: 420101 г. Казань, ул. Братьев Касимовых, 14.
Тел/факс: 8(843) 229-35-03. E-mail:
Подав заявку на участие в Республиканском семинаре-практикуме, каждый
участник подтверждает свое согласие с правилами и условиями проведения
Семинара-практикума, изложенными в данном Положении.

Контактные лица:

Карманова Гульфия Галиевна, директор МБУДО «ДМШ №8» Приволжского
района г. Казани тел. 8-917-856-97-40;

Султанова Рамиля Ринатовна, зам. директора УВР МБУДО «ДМШ №8»
тел. 8-960-054-93-36.

ЗАЯВКА

На участие в Республиканском Семинаре-практикуме преподавателей ДМШ и
ДШИ «Современные педагогические технологии в музыкальной школе: между
традицией и инновацией»

1. Данные учебного заведения: наименование, адрес с индексом, телефон, факс,
e-mail - обязательно.
2. ФИО участника.
3. Тема открытого урока (видео-урока), класс, дисциплина, время.
4. Тема методического сообщения, предмет, время выступления.

Подпись руководителя учреждения, заверенная печатью. Дата.